SEGUNDA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 20122 CADERNO 6

Contrato: 152
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0149003022          Federal
Contratado:
Endereço: , Bairro: ,
CEP. - - /
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449636

PORTARIA Nº 1.470/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/217679,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/09/2012, a Secretaria de Estado de Saúde
Pública – SESPA/Hospital Regional de Tucuruí, o servidor HUMBERTO
FERREIRA RIBEIRO, Id. Funcional nº 5606918/2, Enfermeiro com
Especialidade em Obstetrícia, com ônus para o órgão de destino.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de outubro de 2012.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMPA em exercício

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449651

PORTARIA N°. 1415/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 455/2012 – GCM/FSCMPA,
de 02/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora SANDRA
SUELY COSTA DE ARAUJO FERREIRA, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 57196565/1, lotada na Gerência de Clínica Médica, de
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei
5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/09/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 17 de outubro de 2012.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício
LICENÇA PRÊMIO - NOVEMBRO.2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449737
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 1419 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: RUTH HELENA LOPES PEREIRA SEMBLANO
ID. FUNCIONAL: 5048788/1
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Auditoria Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 19/11/2012 a 18/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 11/01/2008 a 10/01/2011

PORTARIA Nº. 1420 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LUCILÉIA DA SILVA MONTEIRO
ID. FUNCIONAL: 54195906/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009

PORTARIA Nº.1421 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LOUZIMAR BARBOSA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 5173744/015
CARGO: Agente de Serviços Operacionais
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/11/2012 a 02/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº.1422 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: OLÍVIA DE AVIZ MIRANDA
ID. FUNCIONAL: 5172969/010
CARGO: Agente de Saúde

LOTAÇÃO: Gerência de Banco de Leite Humano
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº.1423 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: FRANÇOISE FURTON PAZ PANTOJA
ID. FUNCIONAL: 55588340/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/11/2012 a 02/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 27/04/2007 a 26/04/2010

PORTARIA Nº.1424 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LENA HELENA DA SILVA LIMA FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 57197859/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 04/06/2008 a 03/06/2011

PORTARIA Nº.1425 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: FÁBIO RENATO SOUSA FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 57196541/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 24/04/2008 a 23/04/2011

PORTARIA Nº.1426 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ALINE LIRA DO NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL: 57194658/1
CARGO: Biomédica
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 28/01/2008 a 27/01/2011

PORTARIA Nº.1427 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: KÁTIA MARIA DO SOCORRO PINTO CORRÊA
ID. FUNCIONAL: 5274532/3
CARGO: Gerente
LOTAÇÃO: Gerência de Faturamento
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/03/2008 a 28/02/2011

PORTARIA Nº.1428 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA HILDA AMORIM DE CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 54180348/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009

PORTARIA Nº.1429 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JOSÉ FRANCISCO ALVES DE ANDRADE
ID. FUNCIONAL: 54182283/2
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº.1430 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DE FÁTIMA LEITE DA CRUZ
ID. FUNCIONAL: 5175321/018
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1996 a 25/04/1999

PORTARIA Nº.1431 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: PABLO FABIANO MOURA DAS NEVES
ID. FUNCIONAL: 57189954/2
CARGO: Fisioterapeuta
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 16/11/2012 a 15/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº.1432 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANNY MARTINS PINHO PALHA
ID. FUNCIONAL: 54190039/1
CARGO: Fisioterapeuta
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 20/04/2008 a 19/04/2011

PORTARIA Nº.1433 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LUANA DO CARMO DA SILVA PEREIRA BARATA
ID. FUNCIONAL: 57194924/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº.1434 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELISÂNGELA DO CARMO FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 57188316/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/11/2012 a 01/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 31/01/2008 a 30/01/2011

PORTARIA Nº.1435 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: SANDRELI DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 57195896/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/04/2008 a 01/04/2011

PORTARIA Nº.1436 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA CLÁUDIA SILVA COUTO
ID. FUNCIONAL: 57188279/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº.1437 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MÁRCIA DE ALMEIDA FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 57193779/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 03/03/2008 a 02/03/2011

PORTARIA Nº.1438 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: DIANE GARCIA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 54190943/3
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/11/2012 a 02/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2008 a 01/01/2011

PORTARIA Nº.1439 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CARLA MANUELA ALMEIDA DAS NEVES
ID. FUNCIONAL: 57193124/1
CARGO: Fisioterapeuta
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 16/11/2012 a 15/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº.1440 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: SIMONE NAZARÉ NASCIMENTO DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57193908/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº.1441 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: WELLINGTON COELHO PANTOJA
ID. FUNCIONAL: 57197878/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 05/06/2008 a 04/06/2011

PORTARIA Nº.1442 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELIETE FAVACHO DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 57192743/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/11/2012 a 30/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 28/12/2007 a 27/12/2010

PORTARIA Nº.1443 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DO CARMO DO ESPÍRITO SANTO
ID. FUNCIONAL: 5091861/011
CARGO: Datilógrafo
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias